[image: Imagen que contiene Interfaz de usuario gráfica

Descripción generada automáticamente]
Perú Mágico 
09 días / 08 noches

Llegadas: diarias 

Día 1. Lima 
Llegada, recepción y traslado a su hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Lima (City Tour)
Desayuno. Por la mañana pasearemos por las principales calles, plazas y avenidas de la ciudad. Comenzaremos por el Parque del Amor en Miraflores, con una espectacular vista del Océano Pacífico. Luego, tendremos una vista panorámica de la Huaca Pucllana, centro ceremonial de la cultura Lima. Continuaremos a la Plaza de Armas, donde encontraremos el Palacio de Gobierno y el Palacio Municipal. Visitaremos la Catedral y caminaremos hasta el Convento de Santo Domingo, cuyos pasillos fueron transitados por San Martín de Porras y Santa Rosa de Lima en el siglo XVII y donde actualmente yacen sus restos. Tarde Libre. Alojamiento.  

Día 3. Lima – Cusco (City Tour) 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo con destino a Cusco. Llegada, recepción y traslado al hotel.  Por la tarde recorreremos la bella ciudad del Cusco, Capital del Imperio Incaico. Iniciaremos visitando el Mirador de San Cristóbal desde donde tendremos una vista privilegiada de la Ciudad. Luego visitaremos el templo de Koricancha, lugar emblemático de la ciudad, admiraremos sus imponentes construcciones Incas. Continuaremos nuestro recorrido visitando el célebre Barrio de San Blas, caminaremos por sus calles mixtura de cultura Inca y Colonial. Culminaremos nuestro tour visitando la Catedral del Cusco para empaparnos de sus historias y apreciar las obras coloniales de increíble valor. Alojamiento.  

Día 4. Cusco (Excursión a Parque Arqueológico Sacsayhuamán)
Desayuno. Por la mañana, nos alejaremos de las multitudes para visitar Sacsayhuamán, una impresionante ciudadela llena de colosales construcciones rodeada de hermosos paisajes en total comunión con el entorno. Luego, continuamos hacia el adoratorio Incaico de Q’enqo, sorprendente será el altar para sacrificios incrustado en la parte interna de su formación rocosa. Finalmente llegamos a la atalaya de Puca Pucará y a Tambomachay, monumento de notable excelencia arquitectónica es considerado uno de los pilares de la cosmovisión andina. Tarde libre para disfrutar de la ciudad. Alojamiento. 

Día 5. Cusco (Excursión a Machu Picchu)
Desayuno. Partiremos en tren para conocer una de las 7 Maravillas del Mundo. Arribaremos a la estación de Aguas Calientes, donde nuestro personal nos asistirá para abordar el transporte que ascenderá por un camino intrincado obsequiándonos una espectacular vista del río Urubamba que da forma al famoso cañón. La Ciudad Perdida de los Incas, Machu Picchu, nos recibirá con sus increíbles terrazas, escalinatas, recintos ceremoniales y áreas urbanas. La energía emana de todo el lugar. Luego de una visita guiada, almorzaremos en uno de los restaurantes de la zona. Retorno en tren. Traslado al hotel.  Alojamiento. 

Día 6. Cusco – Puno (Visita en Ruta a Andahuaylillas, Racchi, Wiracocha y Museo de Pucará) 
Desayuno. Partiremos en un bus turístico a la ciudad de Puno. En el camino realizaremos oportunas paradas para visitar los atractivos de esta paisajística ruta. Nuestra primera parada será Andahuaylillas, donde visitaremos su hermosa capilla. Continuaremos hacia Racchi, Templo del Dios Wiracocha, en el cual destacan los enormes muros y pasajes del recinto. 
Nuestras siguientes paradas serán para almorzar y disfrutar hermosas vistas en La Raya, límite natural entre Cusco y Puno. Antes de nuestro destino final, visitaremos el Museo de Sitio de Pucará. No desaprovechemos esta oportunidad para conseguir uno de los clásicos toritos de la localidad. Arribaremos a Puno finalizando la tarde. Alojamiento.

Día 7. Puno (Excursión al Lago Titicaca) 
Desayuno. A conocer el lago Titicaca en una excursión de día completo. Empezaremos visitando a los Uros, hospitalarios locales que nos recibirán en islas artificiales construidas en base a totora. Luego continuaremos hacia la Isla de Taquile, donde los pobladores todavía preservan ancestrales tradiciones y nos recibirán con sus coloridas vestimentas típicas. No desaprovecharemos la oportunidad de explorar la isla y sorprendernos con las bellas vistas del lago. Tendremos un almuerzo tipo box lunch en la isla. Por la tarde, retornaremos a la ciudad. Alojamiento. 

Día 8. Puno – Lima 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo con destino a Lima. Llegada, recepción y traslado al hotel. Tarde libre. Alojamiento. 

Día 9. Lima 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida.
· Ticket de tren a Machu Picchu. 
· 03 noches de alojamiento en Lima con desayunos. 
· City Tour por Lima. 
· 03 noches de alojamiento en Cusco con desayunos. 
· City por Cusco. 
· Excursión a Parque Arqueológico Sacsayhuamán. 
· Excursión a Machu Picchu con almuerzo. 
· Visita en Ruta a Andahuaylillas, Racchi, Wiracocha y Museo de Pucará con almuerzo. 
· 02 noches de alojamiento en Puno con desayunos. 
· Excursión al Lago Titicaca con almuerzo. 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID. 

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Bebidas en las comidas mencionadas.  
· Ningún servicio no especificado. 
· Gastos personales
· Propinas







	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	10 ENE - 15 DIC 2024

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	1174
	1137
	1521
	862

	PRIMERA 
	1225
	1193
	1649
	918

	PRIMERA SUPERIOR 
	1489
	1455
	1178
	2096

	LUJO
	1962
	1851
	3008
	1549

	 SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 11 AÑOS. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACION

	NO APLICA EN CARNAVAL, SEMANA SANTA, FERIADOS, VERANO, INTI RAYMI, NAVIDAD Y FIN DE AÑO 

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	SUPLEMENTO TREN VISTADOME
O THE 360 

	
	

	Adulto
	62
	

	Menor 
	37
	

	*Precio Venta Publico 
	




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	TURISTA
	Lima
	Habitat Hotel

	
	Cusco
	Royal Inka II

	
	Puno
	Taypikala Lago

	
	Tren 
	Expedition 

	PRIMERA
	Lima
	Jose Antonio Lima

	
	Cusco
	Xima Exclusive Cusco

	
	Puno
	Jose Antonio Puno

	
	Tren 
	Expedition 

	PRIMERA 
SUPERIOR
	Lima
	Iberostar Selection Miraflores

	
	Cusco
	Sonesta Hotel Cusco

	
	Puno
	Jose Antonio Puno

	
	Tren 
	Vistadome 

	LUJO 
	Lima
	Hilton Miraflores

	
	Cusco
	Palacio del Inka Luxury Collection

	
	Puno
	GHL Hotel Lago Titicaca

	
	Tren 
	Vistadome 



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su Ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Ocupación máxima por habitación 3 personas. 
· El pasaporte requiere una vigencia mínima de 6 meses a partir de la fecha de viaje. 
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.  
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Asistencia al viajero 24 hrs: +52 55 4161 4319 Consulte términos y condiciones en wwwijuliatours.com.mx
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